
Číslo smlouvy Objednatele: 2011/03513/OIEP/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 09/11/90

Strana 1 z 3

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO
A SMLOUVY MANDÁTNÍ

uzavřené dne 16. 09. 2011, o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„III/4359, III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce silnice, IV. etapa“

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“

a

2. Zhotovi te l : HBH Projekt spol. s r.o.

Se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno
Zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996
IČO: 44961944
DIČ: CZ44961944
Zastoupený: Ing. Radovanem Hrnčířem, jednatelem společnosti
Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto dohodu o ukončení smlouvy:



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2011/03513/OIEP/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 09/11/90 

 

Strana 2 z 3 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany činí nesporným, že spolu dne 16. 09. 2011 uzavřely smlouvu o dílo 
a smlouvu mandátní č. 2011/03513/OIEP/DSM pod názvem akce „III/4359, III/4353 
Velký Týnec – rekonstrukce silnice, IV. etapa“, jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, která bude 
použita i pro vydání územního rozhodnutí, s náležitostmi dokumentace pro zadání 
stavby (DSP+DZS), dále závazek zpracovat či zajistit zaměření, geotechnický 
průzkum a veškeré potřebné podklady a další nezbytné průzkumy a studií, včetně 
inženýrské činnosti a závazek objednatele převzít dokončenou DSP+DZS a zaplatit 
dohodnutou cenu za provedení díla a za výkon inženýrské činnosti.  
 

2. Smluvní strany ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní uzavřely dne 29. 04. 2013 
dodatek č. 1, kterým došlo ke změně termínů plnění jednotlivých částí předmětu 
smlouvy, ke změně ceny díla v souvislosti se zvýšením sazby DPH a ke změně 
platebních podmínek (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 
II. PŘEDMĚT DOHODY 

 
1. Smluvní strany sjednaly, že dosud nesplněná část závazku, tj. závazek zhotovitele 

vykonat pro objednatele inženýrskou činnost a závazek objednatele uhradit 
zhotoviteli cenu za výkon inženýrské činnosti, se tímto ruší. Účelem této dohody je 
ukončit závazkový vztah, aniž by smluvní strany zřídily závazek nový.  
 

2. Smluvní strany sjednaly, že závazkový právní vztah zanikne k okamžiku účinnosti 
této dohody.  

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem neplynou z titulu 

ukončení Smlouvy o dílo žádná práva a povinnosti, finanční či jiné právní nároky. 
Veškeré případné nároky jsou ke dni podpisu této dohody úplně a zcela vyrovnány.  

 
 
 

III.     ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této dohody není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

3. O uzavření této dohody rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 13. 7. 2020 
v souladu § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 1/2020, kterou 
se vydává Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

 
 
 



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2011/03513/OIEP/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 09/11/90 

 

Strana 3 z 3 

 
 
Olomouci dne:                                        V Brně dne: 
Za Objednatele                        Za Zhotovitele 

 

 

 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                    Ing. Radovan Hrnčíř 
1. náměstek hejtmana                   jednatel společnosti  

       
                                                       

Ing. Radovan 
Hrnčíř

Digitálně podepsal Ing. Radovan Hrnčíř 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-44961944, 
o=HBH Projekt spol. s r.o. [IČ 44961944], 
ou=4, cn=Ing. Radovan Hrnčíř, 
sn=Hrnčíř, givenName=Radovan, 
serialNumber=P674093 
Datum: 2020.07.22 08:56:37 +02'00'


